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KOMUNA. E RAHGVECIT - OPSTINA ORAHOVAC
Drojtoria por Adminlstraté t& pérgjithshme
Odsljenjs za Opitu Upravy

Nr. | prot Ma A
2B Br. prot. LH{ yg Dza_'A't}‘ Uizozld
RAHOVEC - ORAHOVAC
KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés: |; 623-21-4944-5-2-1/C315

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: N.N.P. VETONI; & T & DESIGN SH,P.K,, SOPNIQ, RAHOVEC, {ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Titulli i Kontratés: RIPARIMI | MONUMENTEVE KULTURORE - HISTORIKE DHE TERRENEVE
SPORTIVE

Me numér identifikues: 623-21-4944-5-2-1

Neni 1l Lénda

1.1 Lénda € kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Riparimi i monumenteve
kulturore - historike dhe terreneve sportive

Na, Lot
2 Lot 2 - RREGULLIMI I TERRENEVE SPORTIVE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 290,924.63 €;
| Dyqindenéntédhjeté mijé ¢ néntéqindenjézetekatér Euro ¢ giashiédhjetetre Cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

1 1y lutemi refervjuni ketij numn (£ kontratés né dokumenict ¢ ftunmit dhe papesés, procedurat dhe tansaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé
vértetim té pranimit t€ komunikatés s& tij, Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
1€ shkruar dhe fijnlét "njofton”, "vértetojé”, “miratoj "ose” vendosé “do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i til1€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shqipc:2 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Arton Thagqi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
v

Nénshkrimi: Nénshkrimi: W
Data: Data: 17.09.2021

VETONI
Vula: Vula:

B10738267

2 Gjuha do € jeté gjuha e shfiytézuar nga tenderuesit né kéé tender.

(5]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-21-4944-5-2-1/C315

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do (& thotg marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkerporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) Eshi€ palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1&é
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té& thoté e tér& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet 1& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, [logaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligfi i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ sgj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nié kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankicréve t& Kontraktuesit, 1€ shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoritett kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&mbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe té
agjentéve osc t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po € ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese 1¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i ransferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave 1€ pérgatitura pér rcalizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shi& ¢ nevojshme pér gqéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ckzekutim ¢ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
té mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté t€ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
regulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se KosovEs € cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

I



7.2 Né bazé (€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autariteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe Iejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ¢'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t"i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1€ ckzekutimit té kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 1€ fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktucsi do (€ siguroj qé t€ gjitha punét qé ni/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
té punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit té punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né gofié¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimitarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jet€ pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 0 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t&é aprovoj
¢do zévend&sim & propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 18 barabarta ose mé 1€ mir& se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim té ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasgjé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe & dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas |éshimit t Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzckutimit t€ kontratés do té jetd né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ [éshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund té periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c}) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dic Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet €'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1§ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ckzistojn€ arsye t€ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projekiit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit,

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave (2 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe pal€ve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t€ marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (é jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevajshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet € komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t&é mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai synon 1& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit 1@
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostaja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ase démtimi i Punéve ose Materialeve gi do té pérfshihen né Punét né mes 1€ Dasés sé fillimit dhe
né fund € periudhés sé Korrigjimit 1€ Defckteve do 1E rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Praojektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni I8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Awtoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka 1€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontroktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh { jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t¢ mund 1& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e P&rfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e PErfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé& palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje té pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet c
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dor&zuara
dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t&é bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtucse. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
poragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ béjé ose t& marm njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese 1 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhviliohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet (& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktvesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materinlet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe astikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projeksir”, t& cekur né KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 16ré kohés, duke fillvar g& nga dita e paré ¢ fillimit & punéve e
deri né skadimin e perindhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dokord,

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, e & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuvar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishtc ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1é
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ & cilit
déshmohet sc éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaié kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojni situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
srepulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & kensiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se [éshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogariné bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhet @ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
c¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Neé rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ € cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parcapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé pagesé paradhénie Kontroktuesit 1@ shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Koniraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sesi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Gorancia do 1€ mbetet né fugi deti
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1é paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera & nevojshme
posagétisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhiet 1& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve 12 faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projekuit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t¢ Kontraktucsit, pos
orarit 1€ pérqindjeve t& pérfunduar (¢ Punéve né bazé (& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 16
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktucsi
mund 1€ zEvend&soj paraté e mbajtura me garancien bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Iéshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢gmimeve (& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vérietuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés s€ kryer do té pércaktobet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) N@ rastin e Kontratés s¢ Poramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé puniés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t¢é kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ckzekutuar do té pérb&j vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas I¢shimit t€ certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do té& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métcjshme 18 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (¢ pérgatisé deklaratén e
ltogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1 gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do (& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfogésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuest né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim kensiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pémmbushje té
kontratés.

(2} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve té punéve 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 18 pranimit t& pérkohshém ose final do 1
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet € njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund (& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plot@sajné kushtet ¢ kontratés, dubet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose ie riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t€ dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kentraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&huar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé (& pranimit 1&
pérkchshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a} t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thén€, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose & refuzojé
furizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim € gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjepjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé€ te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defckteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojeé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defckteve pér t€ gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defckteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryetjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE€ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje q€ 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do € fillojé né datén e pranimit 1¢ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1é
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré t€ tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do té Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jen& pérfunduar né ményré € tillé qé € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plot€sisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur 1€ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA FE KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala kn shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj€ nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do é kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Mecnaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve € likuiduara mund € paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 1& kontratés,

37.4 Nésc pér shkak té fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana cmergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé pungve sa mé pare q¢ éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, epidemité ctj ¢ shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit té paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rost se ndodh ndonjéra nga ngiarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sn mé shpejié g&
€shté e mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ng keété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pénmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i batt kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofié se kontraktuesi pér njé koh& t€ gjaté éshié béré i pa aft€, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marr€ para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, sig &shté cckur né KVK, Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontraktues icjkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrats ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj nji certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontrokiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit tZ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguraj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & ketij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zpjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné té gjitha pémjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&é ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 1E takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té
jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, patét mund t& merren vesh t€ pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket 1€ drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1&
mosmartéveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-4944-5-2-1/C315

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflike, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato 1é KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1é

Kontratés

Amandamentimet/Modiftkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 29,092.46 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej:
460 dité nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do (& jeté;

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve (&
definiuara sipas nenit 38 t&€ KPK, kontraktuesi korigjen humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét e péthershme né
¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit t€ kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévend&simit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté ¢
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

()  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t€ punétoréve 1€ Kontraktuesit: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) 1€ personave t€ tjeré: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshié i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kslendarike
nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 5 dité kalendarike nga data ¢ pranimit t&
kérkesés s¢ Menaxherit t& Projektit,

Fillimi i punéve
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Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim ngs Z.K.A - ja.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
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PJCSE pErbér&sc c paramasés jang edhe: RSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE PROJE K
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion
dubet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, siellj&n ¢ pozicionit n&
gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 18
prodhueséve. N& ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né l&shuarjen n#
funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndértimor pas p&rfundimit t& t2resishém

t& pozicionit,

1 |PUNET E GERMIMIT

Cmimi
Poz. |PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njésia Sasia| per njesi TOTALI
(€L ME ME TVSH

Gérmimi i dheut & kategoris 1II-1V me trashesi t=30cm pér
zgjerimin e bazes s# fushes se futbollit dhe hapjen e themeléve|
1.1 |shiritor, Transporti deri n& deponi, apo deri ne vendin ku e m* | 2530 | 050€ | 12650¢€
cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm.

1.2 Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér

B 602.0 0.10€ 60.20 €
vibrues me peshé 12t m

GHTHSEJT:| 186.70€

2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

. | Cmimi | TOTALI
Poz. |PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njisia Sasia or njesi | ME TVSH

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A h=Im x
0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per rreth fushés

2.1 {sportive me beton t& armuar C25/30. Ne cmim te llogarite m? 55.0 25.00€ | 1,375.00€
hapia dhe mbusha me zhavor nen themel.

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e ARMATURES
2.2 |CBR-400/500 Mpa n terési né 1& gjitha pozicionet sipas kg 4400.0 | 0.50€ |2,200.00€
llogaris¥ statike.

Furnizimi ,iransporti vendosja dhe ngjeshja e shtreses
2.3 [stabilizuese me gurnatyror (koherent) me t=40cm ne gjendje m’ 240.0 2.00€ | 480.00€
te ngjeshur.

Furnizimi, transporti dhe montimi I gypave te betonit @300 mm ,
me kok hyrse dhe dalse. m 40 | S00€ | 2000€
Fumizimi,transparti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés
stabilizuese me material guror q# i plot®son kushtet e parapara
25 pér tampon, fraksion 0-63mm, me trashési t=40cm, m?* 2470 | 300€ | 741.00€

24




Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shires&s s&

tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési

26 t=10cm, n¥ gjendje t¢ ngjeshur, Ms=700kg/cm? . m® 62.0 4.00€ | 248.00€

Punimi i shtresés s& bitoagregadit (BA 16), furnizimi,
2.7 |transporti, shtrirja dhe ngjeshja, me trashési prej t=7em . m? 602.0 | 10.00€ |6,020.00€

GJITHSEJT:{11,084.00 €

3 {RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE
RRETHOJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat

JNgjyra n& dy shtresa anti korriducse, ngjyra ¢ gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe
aksesoret ge sherbejn per dy dyer sipas specifikacioncve ne projekt)

CIIMNT
. . . | TOTALI
Poz. [PERSHKRIMI | POZICIONIT Njtsia Sasia p::: l: {B:I ME TVSH

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25¢m . Me lartesi h=6.5m N& ¢mim t& llogaritet \
cdhe inkastruar ne shputen e B.A me dimensione m 215 10.00€ |2,150.00€
0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distanc® .Sipas specifikacionit n&

3.1

Fumnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
3.2 |D=10/10/0.25cm t& cilat vendosen ne menyr# horizontale n&

m' 505 2,00€ {1,010.00€
pozicionet ¢ specifikacionit n# projekt, L=505m'.

Fumizimi me material dhe montimi i Prefileve nga Celiku
D=6/6/0.2cm né& pozicionet e specifikacionit n2 projekt,

3.3 {L=387.1m, ne kete pozicion te llogaritet punimi 1 ' 1156.0 | 1.00€ | 1,156.00€
mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike e cila
perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e fushes. Me

3.4 ldimensione 30x30 mm, tel i galvanizuar+PVC, 0 4.0 mm. m? 620 4.00€ |2,480.00€
Sipas deralit te paraqitur ne proejkt.

Furnizimi me malerial dhe montimi i shtyllave metalike
{portave p&r futboll) si dhe 1tjeta e tyre. cope
Furnizimi me materiat dhe vendosja e shputave te betonit p&r
shtyliat metalike (portat per futboll} ¢ specifikuara ne prajekt
3.6 |40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku inkastrohet m? 26 1000€ | 26.00€
shtylla metalike 10/10cm, n& cmim te llogaritet edhe pliaka e
celikut 30*30*2cm e cila inkastrohet mbi shputen e betonit.

3.5 2 400.00€ | 800.00€




3.7

Punimi dhe montimi i shtyllave p¥r tabela t# basketbollit me
dizmetr @100mm duke Hogaritur edhe ptrforcimet ng
bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin e
bulonave @20mm gjatési 80cm vendosjen-saldimin e pllakave
pérforcuese.Varejtie: Per shtylla duhet 1& punohet edhe
bazamenti nga betoni i thjeshté MB20 me dim.100 x 100 x
80cm duke llogaritur edhe tamponin nén bazament me trashési
t=20cm. Krejt sipas skic@s sé bashkangjitur.Ne llogari hyne
edhe Blerja dhe montimi i tabelés s& basketbollit me dim, 180
x 105cm nga plastika polikerbon (rezistues ndaj kushteve
klimatike),dule llogaritur edhe vendosjen e rrethit t&
basketbollit nga hekuri me gjithe rjet?.

cope

400.00 €

800.00 €

38

Fumizimi me te gjitha materialet ¢ nevojshme, dhe montimi 1
paisjes sportive te voleibollit e perber nga: dy shtylla nga
alumini me dimensione 30*101mm per gara te voleibollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190cm
deri 250cm dhe me matesit e shtyllit tip MASTER. Ne
llogaritje te perfshihet edhe furnizimi dhe montimi i
mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per
shtyila [01*103mm gjatesi 350mm per shiylle qe fiksohen me
beton, jeta per gara e cila eshte e fiksuar per shtylla 6 here
permes kabllos me gjatesi 11,7m, rrjeta ka trashesi 4mm,
dimensione 80*80mm, dy antena shirenguesin dhe

39

cope

400.00 €

400.00 €

Q
Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas
specifikacioneve ne projekt, futbolle, basketboll, voleiboll.

360

0.00€

GJITHSEJT:

8,822.00 €

NDRIQIMI

Poz

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

Njtsia

Sasia

Cmimi
per njesi
(EYME

TOTALI
ME TVSH

4.1

Fumnizimi dhe montimi I reflektotve 100W led nriqim efiqent
me jetégjatési 5 vite

cope

10

5000 €

500.0€

42

Fumizimi, transporti dhe montimi i kabblos X00 4x25 mm
prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar @ 25 mm nga
baza e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne shtyllen
elektrike té rrjetin ekzistues.

200

0.80 €

160.0 €

43

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera dhe
kutia per siguresa me dimensione 60x40cm.

cope

3.0€

4.4

Fumizimi dhe montimi Isigursave automatike 63 ampera dhe
Kutia pEr siguresa.

cope

3o0€

45

Furnizimi dhe montimi [ sondave dhe punimi I tok#zimit 1
ndrigimit dhe rrethojes.

cope

4.6

Furnizimi dhe montimi I rrjetave mbrojtse te reflektorve per

mbrojtje nga goditja e topit.

cope




Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 20-60

4.7 ampera. cope 1 500€ 5.0€

GITHSEJT:| 681,0€

S R e

PUNET GERMIMIT
2 [SUPERSTRUKTURAT ( PJESA E SIPERME E FUSHES) 11,084.00
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 8,822.00 €
4 681.00 €




Rahovec®

ERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET,
SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vercjtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet 18 ptrishije;
Blerj¢n, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht
funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e ertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. N& ¢mim duhet
1€ kalkuichet gjithashtu i tére materiali shpenzues deri n# léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive p#rfundimtare
do 1& beh#t me liber ndértimor pas pérfundimit 12 téresishém &
FE] R & e N DR TTMORE e
1 |PUNET E GERMIMIT
. . Cmimi per] TOTALI
Poz. [PERSHKRIMI I POZICIONIT Njesia | Sasia njest (€) |ME TVSH
Germimi i dheut 1& kategoris 1II-IV me trashesi t=30cm pér
zgjérimin e bazes st fushes se futbollit dhe hapjen e ;
LU hhemeleve shiritor, Transporti deri n¢ deponi, apo deri ne . 253.0 LO0E 253.00€
vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm.
Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazes me cilindér
1.2 vibrues me peshe 12t m? 602.0 0.10€ 60.20 €
GJITHSEJT: 313.20¢€
2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)
Cmimi per
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njtsia | Sasia | njesi(€) l\}g i\AIISJII-I
ME TVYSH
Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A h=lm x
0.25 m me shput te themelit 0.5%0.5 m per reth fushds
2.1 sportive me beton t& armuar C25/30, Ne cmim te llogarite m’ hH 25.00€f 1,375.00 €
hapja dhe mbusha me zhavor nen themel.
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
2.2 |ARMATURES CBR-400/500 Mpa n# térési né (2 gjitha kg 4400.0 0.50 €] 2,200.00 €
pozicicnet sipas llogarisa statike.
Fumizimi ,transporti vendosja dhe ngjeshja e shireses
2.3 |stabilizuese me gurénatyror (koherent) me t=40cm ne m? 240.0 lO0€E} 240.00€
gjendje te ngjeshur.
Furnizimi, transporti dhe montimi I gypave te betonit @300 \
24 mm me koka hyrse dhe dalse. m 4.0 500€ 20.00 €
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
2.5 [stabilizuese me material guror 2 i plot&son kushtet e m? 247.0 2.00€ 494.00€
parapara pér tampon, fraksion 0-63mm, me trashé'si t=40cm.
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés s&
2.6 |tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashesi m? 62.0 4008 248.00€
=10cm, né gjendje t& ngjeshur, Ms=700kg/cm?
Punimi i shiresés s& bitoagregadit (BA 16}, fumizimi,
= transporti, shtritja dhe ngjeshja, me trashsi prej t=7cm . Ly 602.0 %&020.00 .
: AT ”o,@
i\ 2.
§ 1
VETQO Z




r GITHSEIT 10,597.00 ¢]

3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES (re cmim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjyra ng dy shtresa anti korriduese,

ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe aksesoret qe sherbejn per dy dyer sipas
specifikacioneve ne projekt).

Cmimi per| TOTALI
PERSHKRIMI 1 POZICI
Poz. |PR 11 POZICIONIT Njésia Sasia njesi (€)_|ME TVSH

Furnizimi me material dhe montimi Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25cm . Me lartesi h=6.5m Ne ¢mim té Nogaritet
3.1 [edhe inkastruar ne shputen e B.A me dimensione m' 215 10.00 €] 2,150.00 €
0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distance .Sipas specifikacionit ng
projekt, L=215m",
Fumnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
3.2 |D=10/10/0.25cm t& cilat vendosen ne menyré horizontale ng m' 505 LO0E| 505.00€
pozicionet e specifikacionit né projekt, L=505m".
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
=6/6/0.2cm n& pozicionet ¢ specifikacionit né projekt,
3.3 |L=387.1m", ne kete pozicion te Hogaritet punimi I m' 1156.0 LO0 €| 1,156.00 €
mekanizmave per hapje dhe mbyilje per dy dyer sipas
projektit.
Fumizimi me material dhe montimi i rijetes metalike e cila
perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e fushes. Me
dimensione 30x30 mm, tel i galvanizuar+PVC, @ 4.0 mm. m? 620 4.00€; 2,480.00€
Sipas detalit te paragitur ne proejkt.

34

Furnizimi me material dhe montimi { shtyliave metalike
(portave pér futboll) si dhe rrjeta e tyre. cope : 400.00€;  800.00€
Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit pér
shtyllat metalike (portat per futboll) e specifikuara ne projekt
3.6 |40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku inkastrohet m? 2.6 5.00€ 13.00€
shtylla metalike 10/10cm, né cmim te Nogeritet edhe pllaka e
celikut 30*30*2cm e cila inkastrohet mbi shpufen e betonit.

3.5

Punimi dhe montimi i shtyllave p&r tabela t2 basketbollit me
diametér @100mm duke llogearitur edhe perforcimet n&
bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin
e bulonave @20mm gjatasi 80cm vendosjen-saldimin e
pllakave prforcuese. Vercjtje: Pér shtylla duhet t& punohet
edhe bazamenti nga betoni i thieshte MB20 me dim.100 x
3.7 1100 x 80cm duke llogaritur edhe tampostin nén bazament me cope 2 400.00€| 800.00€
trashesi t=20cm. Krejt sipas skicas s& bashkangjitur.Ne
llogari hyne edhe Blerja dhe montimi j tabeles s& basketbollit
me dim.180 x 105cm nga plastika polikarbon (rezistues ndaj

kushteve klimatike),duke llogaritur edhe vendosjen ¢ rrethit NOE
t& basketbollit nga hekuri me gjithe rjet, édl(\a "thA
L]

PR )




Furnizimi me te gjitha materialet e nevojshme, dhe montimi I
paisjes sportive te voleibollit e perber nga: dy shtylla nga
alumini me dimensione 80*101mm per gara te voleibollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190cm
deri 250cm dhe me matesit e shtyllit tip MASTER. Ne

3.8 |Hogaritje le perfshihet edhe furnizimi dhe montimi i
mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per
shtylla 101*103mm gjatesi 350mm per shtylle qe fiksohen
jme beton, rijeta per gara e cila eshte e fiksuar per shiylla 6
here permes kabllos me gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi

4mm, dimensione 80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe
boanhiiolladn o suios

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas R

specifikacioneve ne projekt, futbolle, basketboll, voleiboll. m 360 0.80€ 288.00€

GJIITHSEJT:| g592.00¢€

cope 1 400.00 €| 400.00€

3.9

4 [NDRIQIMI

Cmimi per
Poz. |PERSHKRIMI [ POZICIONIT Njtsia Sasia| njesi (€)

ME TVSH
10 50.00€| 500.0€

TOTALI
ME TVSH

Furnizimi dhe montimi I reflektotve 100W led nrigim efigent co
me jetégjatési 5 vite. pe
Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos X0O 4x25 mm

prej aluminit, se bashku me gypin ¢ brinjezuar © 25 mm nga .
baza ¢ siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne shiyllen m LY 0.80 € LRl
elektrike t rrjetin ekzistues.

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera dhe
kutia per siguresa me dimensione 60x40cm.

Furnizimi dhe montimi i sigursave automatike 63 ampera
4.4 |4he kutia pér siguresa. cope 3 1.00€ o€

4.1

4.2

43 cope 3 1.00 € 3.0€

Furnizimi dhe montimi i sondave dhe punimi i tok#zimit i
ndrigimit dhe rrethojes. cope Z 1.00€ 20€
Fumizimi dhe montimi I rjetave mbrojtse te reflekiorve per
mbrojtje nga goditja e topit.

:;zu;:;ml dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40-60 e i 5.00€ s50€

4.5

4.6 cope 8 1.00€ 8.0€

GJITHSEJT: B81.0€

B e A T T e P T T

i
1 313.20 €
2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES) 10,697.00 €
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE /P EEE"’%@:‘\ 8,592.00 €
4 |NDRIQIMI ' 681.00 €







IehialP e ¥ R e i
Pjesé perbérés PUNIMEVE, PROJEKTI,
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér
¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljén e pozicionit n# gjendje plotesisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin
¢ certifikatave dhe atesteve t& prodhueséve, N& emim duhet (€ kalkulohet gjithashtu i térs
materiali shpenzues deri ve pérfundimtare do t&

Cmimi per] TOTAL
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia | Sasia| njesi (€) ME
| TVSH |

Germimi i dheut t& kategoris II-IV me trashesi t=30cm pér
zgjérimin e bazes st fushes se futbollit dhe hapjen e

themeléve shiritor, Transporti deri né deponi, apo deri ne m* | 253.0 0.50€} 126.50€
vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm.

1.1

12 Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazéls me cilinder

vibrues me peshé 12t, m? [ 602.0 0.10€ 60.20€

GJITHSEJT:| 186.70 €

2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

Poz. |[PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésin | Sasta|©™imi per| TOTALL
njesi (€) ME

Fumizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A h=lm x
0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per rreth fushés .
sportive me beton té armuar C25/30. Ne cmim te llogarite m 53.0 30.00€|1,650.00€
hapja dhe mbusha me zhavor nen themel.

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e ARMATURES
2.2 |CBR-400/500 Mpa nZ térési né t& gjitha pozicionet sipas kg |4400.0 0.50 €]2,200.00 €
llogarisé statike.

Fumizimi ;transporti vendosja dhe ngjeshja e shtreses
2.3 |stabilizuese me gurénatyror (koherent) me t=40cm ne giendje | m® | 240.0 2.00€ 480.00€
te ngjeshur.

24 Fur;izimi, transporti dhe montimi I gypave te betonit @300

' {mm me koka hyrse dhe dalse.

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés
stabilizuese me material guror q& i plotéson kushtet e
parapara pér tampon, fraksion 0-63mm, me trashési t=40cm.

2.1

m' 4.0 5.00€f 20.00€

2.5 m* | 247.0 3.00€| 741.00€

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ shtresés s&
2.6 |tamporit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési m? 62.0 4.00€| 248.00€
t=10cm, n& giendje 1€ ngjeshur, Ms=700kg/cn?.

Punimi i shtres8s s& bitosgregadit (BA 16), furnizimi,
transporti, shtrirja dhe ngjeshja, me trashési prej t=7cm .

2.7

m* | 602.0 10.00 €16,020.00 €
GJITHSEJT: | 11,359.00 €|

| 3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE




RRETHOJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjyra n# dy shtresa anti

korriduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet,

dyer sipas specifikacioneve ne projekt).

si dhe aksesoret qe sherbejn per dy

Poz,

PERSHKRIMI ¥ POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per

njesi (€)

TOTALI
ME

3.1

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25c¢m . Me lartesi h=6.5m N& ¢mim t [logaritet
edhe inkastruar ne shputen e B.A me dimensione
0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distancé .Sipas specifikacionit né
projckt, L=215m',

215

10.00 €]2,150.00 €

3.2

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25¢m t& cilat vendosen ne menyré horizontale n&
pozicionet e specifikacionit n& projekt, L=505m".

505

1.00 €

505.00 €

33

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=6/6/0.2cm n# pozicionet ¢ specifikacionit né projekt,
L=387.1m, ne kete pozicion tc llogaritet punimi I
mekenizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektit.

1156.0

1.00 €]1,156.00 €

34

Furnizimi me material dhe montimi i mjetes metalike e cila
perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e fushes. Me
dimensione 30x30 mm, tel i galvanizuartPVC, @ 4.0 mm.
Sipas detalit te paraqitur ne procjke.

620

4.00 €)2,480.00 €

s

Fumizimi me material dhe montimi i shtyllave metalike
(portave pér futboll) si dhe rrjeta c tyre.

cope

400.00 €

800.00 €

3.6

Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit pér
shiyllat metalike (portat per futboli) e specifikuara ne projekt
40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku inkastrohet
shtylla metalike 10/10cm, n& cmim te [logaritet edhe pllaka e
celikut 30*30*2cm e cila inkastrohet mbi shputen e betonit.

ml

26

10.00 €

26.00€

37

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela té& basketbollit me
diametér @100mm duke Nogaritur edhe pérforcimet né
bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin e
bulonave @20mm gjatési 80cm vendosjen-saldimin ¢ pliakave
pérforcuesc. Vérejtje: Pér shtylla duhet t&8 punohet edhe
bazamenti nga betoni i thjeshtd MB20 me dim.100 x 100 x
80cm duke llogaritur edhe tamponin nén bazament me
trashési t=20cm. Krejt sipas skic#s s& bashkangjitur.Ne

llogari hyne edhe Blerja dhe montimi i tabels sé basketbollit
me dim.180 x 105¢m nga plastika polikarbon (rezistues ndaj
kushteve klimatike),duke Hogaritur edhe vendosjen e rrethit t&
basketbollit nga hekuri me gjith& rrjeta,

cope

400.00 €

800.00 €




Furnizimi me tc gjitha materialet e nevojshme, dhe montimi [
paisjes sportive te voleibollit e perber nga: dy shtylla nga
alumini me dimensione 80*101mm per gara te voleibollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190cm
deri 250cm dhe me matesit e shtyliit tip MASTER. Ne
logaritjc te perfshihet edhe furnizimi dhe montimi i

3.8 mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per cope 1 400.00 €| 400.00 €
shtylla 101*103mm gjatesi 350mm per shtylle ge fiksohen me
beton, rrjeta per gara e cila eshte e fiksuar per shtylla 6 here
permes kabllos me gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm,
dimensione 80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe
mbeshtjellsin e mjetes

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas

39 specifikacioneve ne projekt, futbolle, basketboll, voleiboll.

m' 360 0.80€| 288.00€
GJITHSEJT:| 8,605.00 €

4 [NDRIQIMI
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia | Sasia]" imi perf TOTALY
njesi (€) ME
41 Fur{nzlrn.r dh:.a montimi I'reflektotve 100W led nrigim cfiqent cope | 10 25.00€| 250.0€
me jetégiatési 5 vite.
Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos X0O 4x25 mm
prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar @ 25 mm nga ,
42 baza e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne shtyllen m 2o 0.60€ 1200€
elektrike t& rrjetin ekzistues.
Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera dhe
4.3 kutia per siguresa me dimensione 60x40 cim. cope ) — —
44 :ur.mznm flhe montimi Isigursave automatike 63 ampera dhe s 3 1.00€ 106
utia pér siguresa,
45 F urnizimi dhe montl-nu I sondave dhe punimi I tokézimit 1 e 2 1.00€ 20€
ndrigimit dhe rrethojes.
46 Furm-zEml dhe m(?lztlml I r!‘Jetave mbrojtsc te reflektorve per o 8 1.00€ 8.0€
mbro_mﬂga goditja e topit.
47 :;r:;zm1 dhe montimi Ind¢rpresit alternativ (1-0-2) 40-60 o 1 5.00€ 506

GIITHSEIT:| 391.0€

1 |PUNET E GERMIMI 186.70 €
2 |SUPERSTRUKTURAT (OJESA E SIPERME E FUSHES) 11,359.00 €
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 8,605.00 €

4 _|NDRIQIMI - _ 391.00€




8

Pj he: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTT,

DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér
¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljén e pozicionit né gjendje plotdsisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin
e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né mim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré
materiali shpenzues deri né léshua : :

"1 |PUNETE GERMIMIT

Poz. [PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njésia Sasia| per njesi ME
LA | TAIQTY

Gérmimi i dheut t& kategoris ITI-TV me trashesi t=30cm pér
n zgjérimin e bazes s& fushes se futbollit dhe hapjen e

" |themeléve shiritor, Transporti deri né deponi, apo deri ne
vendin ku e cakton organi mbikgyres, largesi max deri Skm.
Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
vibrues me pesh® 121,

m* | 253.0 0.50€] 126.50€

1.2

m? 602.0 0.10€| 60.20€
GJITHSEJT:| 186.70 €

2_|SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

Poz. [PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Njésa | Sasia) ™imi | TOTALI
per njesi ME

Fumnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A h=Im x
0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per treth fushés
sportive me beton t€ armuar C25/30. Ne cmim te Ilogarite
hapja dhe mbusha me zhavor nen themel,

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e

2.2 |ARMATURES CBR-400/500 Mpa né téréisi n t& gjitha kg | 4400.0 0.50 €[ 2,200.00 €
pozicionet sipas llogarisg statike.

Furnizimi ,transporti vendosja dhe ngjeshja e shtreses

2.1 m’ 55.0 25.00 €[ 1,375.00 €

2.3 |stabilizuese me gurénatyror (koherent) me t=40cm ne m* 240.0 1.00El 240.00€
giendje te ngjeshur.
Furnizimi, transporti dhe montimi { gypave te betonit @300 ,

24 mm me koka hyrse dhe dalse m 4.0 5.00€] 20.00€
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shresés

2.5 |stabilizuese me material guror q& i plot&son kushtet e m 247.0 3.00€ 741.00€

parapara pér tampon, fraksion 0-63mm, me trash3si t=40cm
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés s&
2.6 |tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m* 62.0 4.00€| 248.00€
trash&si t=10cm, n€ gjendje t& ngjeshur, Ms=700kg/cm?
Punimi i shtresés s& bitoagregadit (BA 16), furnizimi,
transporti, shtritja dhe ngjeshja, me trashési prej t=7cm .

2.7 m? 602.0 10.00 €} 6,020.00 €

GJITHSEJT: | 10,344.00 €

o eivira
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE o ety N
RRETHOJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shtr, ; nti
korriduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe aksesoret e il




Poz. |PERSHKRIMI | POZICIONIT

Njtsia

Sasia

per njesi

Cmimi

TOTALI
ME

Fumizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celikn
D=10/10/0.25cm . Me lartesi h=6.5m N& ¢mim t& Hogaritet
edhe inkastruar ne shputen e B.A me dimensione
0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distancé -Sipas specifikacionit n&

3.1

215

10.00 €

2,150.00 €

Fumnizimi me material dhe montimi { Profileve nga Celikn
3.2 |D=10/10/0.25cm t# cilat vendosen ne menyr¥ horizontale
n& pozicionet e specifikacionit né projeki, L=505m",

505

1.00€

505.00€

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=6/6/0.2cm n& pozicionet e specifikacionit na projekt,
L=387.1m', ne kete pozicion te llogaritet punimi I
mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas

33

1156.0

1.00€e

1,156.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i mjetes metalike e cila
perforcohet ne profilet celikut, per rrethimin e fushes. Me
dimensione 30x30 mm, tel i galvanizuar+PVC, @ 4.0 mm.
Sipas detalit te paraqgitur ne proejkt.

34

620

400 €

2,480.00 €

Furnizimi me material dhe montimj i shtyllave metalike

>3 I(portave pér futbol) si che rrjeta e tyre,

cope

2 400.00 €

800.00 €

Fumizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit
pér shtyllat metalike (portat per futboll) e specifikuara ne
3.6 [projeke 40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku
inkastrohet shtylla metalike 10/10cm, né cmim te llogaritet
edhe pllaka e celikut 30*30*2cm e cila inkastrohet mbi

ml

2.6

5.00€

13.00€

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela t& basketbollit
me diametér @100mm duke logaritur edhe pérforcimet né
bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin
¢ bulonave @20mm gjatési 80cm vendosjen-saldimin e
pllakave pérforcuese. VErejtje: Pér shtylla duhet ti punchet
edhe bazamenti nga betoni i thjesht2 MB20 me dim.100 x
3.7 {100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin nén bazament
me trash&si t=20cm. Krejt sipas skicgs s& bashkangjitur.Ne
llogari hyne edhe Blerja dhe montimi i tabelgs s&
basketbollit me dim.180 x 105cm nga plastika polikarbon
(rezistues ndaj kushteve klimatike),duke llogaritur edhe
vendosjen e methit t& basketbollit nga hekuri me gjithé

cope

2 400.00 €

800.00 €

Furnizimi me te gjitha materialet e nevojshme, dhe montimi
[ paisjes sportive te voleibollit e perber nga: dy shtylla nga
alumini me dimensione 80*101mm per gara te voleibolljt
me shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej
190cm deri 250cm dhe me matesit e shtyllit tip MASTER.
3.8 |Ne liogaritje te perfshihet edhe furnizimi dhe montimi i
mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per
shtylia 101*103mm gjatesi 350mm per shtylle qe fiksohen
me beton, rrjeta per gara e cilz eshte ¢ fiksuar per shtyila 6
here permes kabllos me gjatesi i 1.7m, rrjeta ka trashesi
4mm, dimensione 80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe

1, Loat 13 ¢ x

cope

1 400.00 €

400.00 €

19 Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipag

specifikacioneve ne projeke, futbolle, basketbolt, voleibo S

0.80€

288.00 €

Wt

ITHSEJT

-0

8,592.00 €




4 |NDRIQIMI

Poz. [PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia | Sasia| ¢Mimi | TOTALI
per njesi ME

cope 10 2500€ | 250.0€

41 Furnizimi dhe montimi I reflektotve 100W led nrigim

" |efigent me Jetégjatiisi 5 vite,

Furnizimi, transporti dhe montimi { kabblos X0O 4x25 mm
rej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar @ 25 mm

tl:g: baza e siguresave derj teg:rrﬂpi ndriqies lidhja ne L L v L

shtylien elektrike 18 rrjetin ekzistues.

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 amperea

dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40cm,

Furnizimi dhe montimi I sigursave automatike 63 ampera

dhe kutia pér siguresa. ’ ’ cope 3 —_— 30€

Furnizimi dhe montimi I sondave dhe punimi I tok&zimit I

ndrigimit dhe rrethojes.

Furnizimi dhe montimi I rrjetave mbrojtse te reflektorve per

mbrojtje nga goditja e topit.

Furnizimi dhe montimi Ind&rpresit alternativ (1-0-2) 40-60

ampera, :

4.2

43 cope | 3 1.00€ | 30€

4.4

45 cope 2 1.0o€ 20€

4.6 cope 8 1.00€ 8.0€

4.7 cope 1 5.00€ S0€

GJITHSEJT:| 391.0€

PUNET E GERMIMIT 186.70 €

2 _[SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME E FUSHES) 10,844.00 €
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 8,592.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI I FUSHES SPORTIVE NE
Sh.f.m.u, “HAKI STERMILLI? ZOQISHTE

Pjest perbErise e paramasés jant edhe; PERSHKRIVII TEKNIK 1 PUNIMEVE,
PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE.
Vérejtie: Cmimi per ¢do pozicion dulvet té prishija: Blerjen, furnizimin, transportin,
punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit ng giendje plotEsisht funksionalc,
garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikntave dhe atesteve t&€ prodhueséve,
NE'¢mim duhet & kalkulohet gjithashtu i t&ra materiali shpenzues deri né léshuarjen

9 PUNET NDERTIMORE
1_[PUNET E GERMIMIT
Poz{PERSHKRIMI [ POZICIONIT Njtsia | Sasig| C™imi perj TOTALI

njesi (€ | ME TVSH |

Demolimi I pllak#s nga B.A n vendin ku

parashihet t2 nderiohet fusha e futbollit. Demolimi s
té realizohet deri né siperfagen e dheut. Transporti m® 14200] o050€ 210.00€
deri n& deponi, apo deri ne vendin ku ¢ cakton

L,

t=30cm pér zgj&rimin e bazes st fushes se futbollit
1.2 {dhe hapjen e themel&ve shiritor, Transponti deri na
" ldeponi, apo deri ne vendin ku e cakton organi
mbikqyres, largesi max deri Skm

m® 1253.0] 0.50¢€ 126.50€

13 Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me

cilind@r vibrues me peshé 121, e [60201 0.10€ Bl

GJITHSEIT 396,70 €

2_[SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

Cmimi per| TOTALI
Poz./PERSHKRIMI I POZICIONIT Njtsia | Sasia njesi (€) | ME TVSH

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit ngaB.A
h=Im x 0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per
rreth fushis sportive me beton 8 armuar C25/30. m? 550 | 25.00€ | 1,375.00€
Ne cmim te llogarite hapja dhe mbusha me zhavor

2.1

Futnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
2.2 |ARMATURES CBR-400/500 Mpa né terési né te kg [4400.0] 0.50€ | 2,200.00€
|gjitha pozicionet sipas llogarisé statike,

Furnizimi ,transporti vendosja dhe ngjeshja e
2.3 |shtreses stabilizuese me gurénatyror (koherent) me m* | 2400 1.00€ 240,00 €
1=40cm ne gjendje te ngjeshur.

24 Fumizimi.Ju'ansporti dhe montimi I gypave te
~_[betonit @300 mm me koka hyrse dhe dalse.
hmizimi,tmnsporti.vendosja dhe ngjeshja e
2.5 {shtres¥s stabilizuese me material guror g8 i m' |2470| 3.00€ T41.00 €
plotéson kushtet e parapara pér tampon, fraksion 0-

m' 4.0 5.00€ 20.00 €

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e

2.6 [shtress s& tamponit me material guror, fraksion 0- m? 62.0 4.00€
31.5mm, me trash¥si t=10cm, ni gjendje t&




Punimi i shtrests s¢ bitoagregadit (BA 16),
27 furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja, me m? 6020 10.00€ | 6,020.00€
GJITHSEJT: | 10,844.00 €

3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOQJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi,
korriduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne proje

bulonat, ngjyra né dy shtresa anti
ki, skelet, si dire aksesoret qe sherbejn

Poz|PERSHKRIMI T POZICIONIT

Njtsia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)

TOTALI
ME TVSH

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/16/0.25cm , Me lartesi h=6.5m N
gmim t& llogaritet edhe inkastruar ne shputen e
B.A me dimensione 0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m
distancé .Sipas specifikacionit n2 projekt, L=215m'.

3.

—

215

10.00 €

2,150.00€

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢cm t# cilat vendosen ne
menyré horizontale né pozicionet e specifikacionit

3.2

505

1.00€

50s.00€

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga

Celiku D=6/6/0.2cm n# pozicionet e

3.3 Lspcciﬁkacionil né projekt, L=387.1m", ne kete
pozicion te llogaritet punimi [ mekanizmave per

hapje dhe mbyilje per dy dyer sipas projektit,

1156.0

1.00 €

1,156.00€

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes
metalike e cila perforcohet ne profilet celikut, per
rrethimin e fushes, Me dimensione 30x30 mm, tel i
galvanizuar+PVC, @ 4.0 mm. Sipas detalit te

34

m?

620

4.00€

2,480.00€

Furnizimi me material dhe montimi i shtyllave

3.5 metalike (portave pr futboll) si dhe rrjeta e tyre.

cope

400.00 €

800.00€

Fumizimi me material dhe vendosja e shputave te
betonit pér shtyllat metalike (portat per futboll} e
specifikuara ne projekt 40/40/50CM si dhe
vendosja e bulonave ku inkastrohet shtylla
metalike 10/10cm, n& cmim te llogaritet edhe pllaka

3.6

26

5.00€

13.00€

Punimi dhe montimi i shtyllave par tabela t&
basketbollit me diametér @100mm duke llogaritur
edhe perforcimet né bazament me pllaka t& hekurit
600 x 600 x20mm,ankorimin e bulonave G20mm
gjatgsi 80cm vendosjen-saldimin ¢ pllakave
prforcuese.Varejtje: Pér shiylla duhet t& punohet
edhe bazamenti nga betoni i thjeshit MB20 me
dim.100 x 100 x 80ctn duke llogaritur edhe
tamponin nén bazament me trashési t=20cm. Krejt
sipas skic¥s s& bashkangjitur.Ne llogari hyne edhe
Blerja dhe montimi i tabel#s si basketbollit me

37

adni l | Y 'y

cope

400.00 €

800.00€

dim.180 x 105cm nga plastika polikarbon (rezistues
leli ool daslea Moon uitsie adheg,




Furnizimi me te gjitha materialet e nevojshme, dhe
montimi | paisjes sportive te voleibollit e perber
nga: dy shtylla nga alumini me dimensione
80*101mm per gara te voleiboltit me shtrengues
dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190cm
deri 250cm dhe me matesit e shiyllit tip MASTER.
3-8 INe llogaritje te perfshihet cdhe furnizimi dhe cope | 1 [ 400.00€ | 400.00€
montimi i mbrojtesve te bute per shtylla, dy
kapakve te aluminit per shtylla 101*103mm gjatesi
350mm per shtylle qe fiksohen me beton, rrjela per
gara e cila eshte e fiksuar per shtylla 6 here permes
kabllos me gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm,
e

oNE0N Aus gt las iea i

Kufizimi dhe ngjyrosje e fushes me vija sipas
specifikacioneve ne projekt, futbolic, basketboll,

3.9 m' 360 0.80€ 288.00€

GITHSEIT:| 8,592.00 €

4 |INDRIQIMI

. Cmiml per| TOTALI
Poz[PERSHKRIMI F POZICIONIT Niésia | Sasia njesi (€) | ME TVSH

cope 10 2500€ 2500€

Furnizimi dhe montimi I refiekiotve 100W led
nrigim efigent me jetdgjatisi 5 vite.

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO
4x25 mm prej eluminit, se bashku me gypin e \
brinjezuar @ 25 mm nga baza e siguresave deri te m 2L a0 1200€
trupi ndriques lidhja ne shtyllen elektrike t& mmjetin
Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20
ampera dhe kutia per siguresa me dimensione
Furnizimi dhe montimi i sigursave automatike 63
ampera dhe kutia pér siguresa.

Fumizimi dhe montimi i sondave dhe punimi I
tokezimit I ndrigimit dhe mrethojes, cope . RS el
Furnizimi dhe montimi I mjetave mbrojtse te
reflektorve per mbrojtje nga goditja e topit.
Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-
2) 40-60 ampera. cope 1 5.00€ 5.0€

GJITHSEIT:} 391.0€

4.1

4.2

4.3 cope 3 1.00 € 3.0€

4.4 cope 3 1.0GE 30¢€

4.5

4.6 cope 8 1.00€ 8.0€

e
0€

396.7

1
2 |SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME E FUSHES) 10,844.00 €
3 |RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 8,592.00 €
4 [NDRIQIMI 391.00 €

TOTAL ME TVSH: 20,223.70 €




Pjesé pérbérése e paramasés jang PERSHKRIMI TEKNIK PUNIMEVE, PROJEKTI,
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do
pozicion duhet t& prfshije: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,

|sielljén e pozicionit né giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin
e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Ni ¢mim duhet ¢ kalkulohet gjithashtu i térg
materiali shpenzues deri ni léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té

ST

imi per TOTALI
Poz.|PERSH 11 POZICI i Cmimi p
- FRm a2 Niesia | ~Sasia njesi (€) ME | ME TVSH

|GErmimi i dheut & kategoris HI-IV me trashesi
t=30cm p&r zgjérimin e bazes sé fushes se futbollit R
dhe hapjen e themelgve shiritor, Transporti deri né m 253.0 0.50€ 12650 €
deponi, apo deri ne vendin ku e cakton organi
i2 Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazgs me

" Icilind&r vibrues me pesh# 12t. :

1.1

m | 602.0 0.10€ 60.20€
GJITHSEIT 186.70 €

2 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

- Cmimi per | TOTALI
Poz.[PERSHKRIMI I POZICIONIT . Njésia | Sasia njesi (€) ME | ME TVSH

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A
h=1m x 0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per
Hn‘eth fushés sportive rse beton t& armuar C25I3?f Ne m’ 3540 25.00€ 1,375.00€
cmim te llogarite hapja dhe mbusha me zhavor nen
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e

2.2 |]ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térissi né & kg 4400.0 0.50€ 2,200.00 €
gjitha pozicionet sipas llogariss statike.
Furnizimi ,transporti vai.c;sja dhe ngjeshjac
2.3 |shtreses stabilizuese me gurénatyror (koherent) me m? 240.0 1.00€ 240,00 €
t=40cm ne gjendje te ngjeshur.

Furnizimi, transporti dhe montimi I gypave te betonit ,
2300 mm me kokshyrsc dhe dalse P o i HA GAC
Fumiziti,transporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shtresés
stabilizuese me material guror g8 i plotéson kushtet &

2.1

24

. parapara pér tampon, fraksion 0-63mm, me trash&si L a8l 2006 (LI
t=40cm
Fumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e

2.6 |shtrests s& tamponit me material guror, fraksion 0- m? 62.0 4,00 € 24800 €

31.5mm, me trash&si t=10cm, n& g_jcndje t¢ ngjeshur,
Punimi i shtresés s& bitoagregadit (BA 16),
furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja, me

2.7

m? 602,0 10.00 € 6,020.00 €
G T: | 10,844.00 €

A ar m
3 [RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE s ;-; \

RRETHOJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat, ngjy né d a anij
korriduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si d}eakseso herbéjd per dy

VETON

.Rahnvef-.




Poz.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME

TOTALI
ME TVSH

3.1

Furnizimi me material dhe montimi i Profileye nga
Geliku D=10/10/0.25cm . Mc lartesi h=6.5m N&
¢mim t€ llogaritet edhe inkastruar ne shputen e B.A
me dimensione 0.6x0.6x0.8m ne cdo 4m distancs
.Sipas specifikacionit n& projekt, L=215m",

215

10.00 €

2,150.00€

3.2

Fumnizimi me material dhe montimi § Profileve nga
Celiku D=10/10/0.25¢m t& cilat vendosen ne menyré
horizontale né pozicionet e specifikacionit n#
projekt, L=505m’",

505

1.00€

505.00€

33

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga

Celiku D=6/6/0.2cm n& pozicionet ¢ specifikacionit
né projekt, L=387.1m", ne kete pozicion te llogaritet
punimi I mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy
dyer sipas projektit.

1156.0

1.00€

1,156.00 €

34

Furnizimi me material dhe montimi i mmjetes metalike
e cila perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e
fushes. Me dimensione 30x30 mm, te! i
galvanizuar+PVC, @ 4.0 mm. Sipas detalit te

m?

620

4.00€

2,480.00 €

3.5

Furnizimi me material dhe montimj i shtyllave
metalike {portave pér futboli) si dhe mjeta e tyre.

cope

400.00 €

800.00 €

3.6

Fumizimi me material dhe vendosja e shputave te
betonit pér shtyliat metalike (portat per futboli) e
specifikuara ne projekt 40/40/50CM si dhe vendosja
e bulonave ku inkastrohet shtylla metalike 10/10cm,
n& cmim te llogaritet edhc pliaka ¢ celikut
30*30*2cm c cila inkastrohet mbi shputen e betonit.

2.6

5.00€

13.00€

37

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela te
basketbollit me diametiér @100mm duke llogaritur
edhe pérforcimet né bazament me pllaka 18 hekurit
600 x 600 x20mm,ankorimin ¢ bulonave @20mm
gjatési 80cm vendosjen-saldimin ¢ pllakave
pérforcuese. Vérejtje: Pér shtylla duhet t& punohet
edhc bazamenti nga betoni i thjesht&¢ MB20 me
dim.100 x 100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin
nén bazament me trashési t=20cm. Krejt sipas skicés
s& bashkangjitur.Ne llogari hyne edhe Blerja dhe
montimi i tabel&s s& basketbollit me dim.180 x
105cm nga plastika polikarbon (rezistues ndaj
kushteve klimatike),duke llogaritur edhe vendosjen e

sunthit 31 ool shanllis oo b ol HIPTOR 7Y Y L g Ay

cope

400,00 €

800.00€




Furnizimi me te gjitha materialet e nevojshme, dhe
montimi I paisjes sportive te voleibollit e perber nga:
dy shtylla nga slumini me dimensione 80*101mm
per gara te voleibollit me shtrengues dhe me mundesi
te fiksimit te lartesis prej 190cm deri 250cm dhe me
matesit ¢ shtyllit tip MASTER. Ne Ilogaritje te

3.8 |perfshihet edhe fumizimi dhe montimj i mbrojtesve | cope 1 400.00 € 400.00 €
te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per shtylla
101*103mm gjatesi 350mm per shtylle qe fiksohen
me beton, rrjeta per gara e cila eshte e fiksuar per
shtylla 6 here pcrmes kabllos me gjatesi 11,7m,
rrjeta ka trashesi 4mm, dimensione 80*80mm, dy
o tad H dha mbanidialloln ~ wulicos
Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas .
3.9 specifikacioneve ne projekt, futbolle, basketboll, m 360 0.80€ 288.00€
GJITHSEJT:] 8,592.00 €
4 INDRIQIMI
. Cmimi per | TOTALI
Poz.|PERSHKRIMI [ POZICIONIT Nijésia | Sasia niest (€) ME | ME TVSH
41 Fl!l‘l!lZlmI dhe morfnml‘l rfﬂ.ekto.tve 100W led Sone 10 25.00 € 250.0 €
nrigim efigent me jet8gjatési 5 vite
Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XQO
4x25 mm prej aluminit, se bashku me gypine ,
42 brinjezuar @ 25 mm nga baza e siguresave deri te m 200 L 120.0€
trupi ndriques lidhja ne shtyllen elektrike & mjetin
Furnizimi dhe montimi Isigursave antomatike 20
= ampera dhe kutia per siguresa me dimensione 60x40 | S°P¢ i . 3.0€
44 Furnizimi dhe l‘flonlll'l'll- I sigursave automatike 63 o 3 1.00€ 306
ampera dhe kutia pér siguresa.
Furnizimi dhe montimi [ sondave dhc punimi I
e tok&zimit [ ndriqimit dhe rrethojes. cope 2 — 20€
Fumnizimi dhe montimi I rrjetave mbrojtse te
L reflektorve per mbrojtje nga goditja e topit. cope 8 1.00€ LAk
Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2)
47 40.60 ampera, cope 1 5.00€ 50€
GINTHSEJT:| 391.0€

1 [PUNET E GERMIMIT 186.70 €
2 |SUPERSTRUKTURAT (PJESA E SIPERME E FUSHES) 10,844.00 €
3 |RRETHOJA DHE PAISJE SPORTIVE 8,592.00 €
4 [NDRIQIMI 391.00€




L.i

B TSl 2

Pjes Erbér@se ¢ paramas

jané edhe:

certifikatave dhe atesteve tit prodhueséve,
materiali shpenzues deri n léshuarjen ng

h.F_ g

PERSHKRIMI TEKNIK I P
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Verejtie: Cmimi per ¢do
pozicion duhet 2 pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,

sjelljén e pozicionit ng gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e

R S R AR

, PROJEKTI,

N& ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i térg
funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hgt

CaH T

A |ARKITEKTURA

1 _|PUNET PERGATITORE

Poz. ||>Ensnxmmu POZICIONIT

Njésia

Sasia

l,.lﬁﬁl’
per njesi
(€ ME

TOTALI
ME TVSH

Perpgatitja e dyshemese - Germryerja e asfallit me me
makine

|me disqe diamanti, riparimi dhe nivelizimi i pjeseve te
demtuara, pastrimi i pluhurit, mbushja dhe riparimi i
gropezave eventuale me material riparues, si dhe sjellia
e terenit né gjendje te nevojshme te lemuar pér
montimin ¢ tartamit.

Shtrirja e primerit (bazés) Ritivex 1102.

Shtrizja ¢ shtreses rrafshuese elastike Elastosport 853
smoothing compound.

Shtritja e shtreses krycsore Elastoturf 851 coloured ne
dy shtresa.

Shtritja e shtreses ngjyrosese Elastomark 818, T& gjitha

ngjyrat duhet t& percaktohen nga autoriteti kontraktues.

m3

840

TAEIE

40.00 €

33,600.00 €

12 Vizatimi dhe ngjyrosja e vijave te fushelojes, me
) htmsh&si Sem.

50

0.80€

40.00 €

ekzistuese ta fushés s basketit me ngjyra adekuate
1.3 |pér methofa. Ngjyrat ta pércaktohen nga autoriteti
kontraklues.

m!

650

1

650

- TOTALIME TVSH:

34,290.00 €




patjetér duhet t& b&hen testet paraprake.

Verejte: Kontrakiori duhet patjeter tiu referohet Specifikimave Gjenerale dhe detaleve. Cmimet duhet te
perfshijne fumizimin, fransportin dhe Instaliminffinalizimin e te gjitha materialeve. Kontraklori duhet te dorezoje
Deklaratat e Konformitetit per ta gjitha materjalet e perdorura né kat& projekt. Per té gjitha punat e ekzekutuara,

A o

11

transporti dhe montimi  shportave pér
mbeturina, me konstrukcion mbajtés nga profiiet
metalike 20x20x2.5mm, pjesa e mbrendéshme 12
punohet prej Hamarine t& zinguar, ndérsa ana e
lashtdme t& punohet prej listellave té drurit haloré me
dimenslone 3x5¢m té lyera me llak, diametri @60mm
dhe lartésia 80cm.Formén dhe modeline gjeni

12

copé

60.0

360.00

G2rmiml | gropave pér vendosjen e dheut pér drunjét
dekorativé dimensionet e hapjes Jan# 60x60x50cm’.

Dheu | tepért duhet té ngarkohet si dhe t& deponchet
né

13

copé

50

30.00

Furnizimi transporti st dhe vendosjen e dheut t3
jpérshtatshé&m pér drunjet dekorativa Pisha.Dimensionet
e gropave jane 60x60x50cm’.

14

copé

2.0

12.00

Furnizimi, trannsporti si dhe mbjellja e drunjéve
dekoratlvé té Hojit Pisha mosha e tyre duhat t& jeté
minimun Svjeqare para mbjelljes. (Diametrt i trungut
duhet t& jeté s& paku Scm, gjatési sé paku 300cm,
ndérsa dlametri i kurrorés s& paku 180cm). N2 qmim t&
Ilfogaritet uitja dhe mirémbajtja der| n@ 1vjet.

copé

100.00

16

_!Fumlzlmi, trannsportt si dhe mbjellja e luléve dekorativé
t& flojit Kalanchoe mosha e tyre duhet t jet minimun
1vjeqare para mblelljes.(GJat@si s& paku 20cm).Ng
qmim t& llogaritet uitja dhe mirémbaijtja dari nd 1vjet.

copé

500

0.5

250.00

1.7

Mobiliziml | ndermarrjes, per fillimin e punimeve,
shenjezimi 1 vendeve ku do te vendosen vazot me
diameter 60cm dhe 80cm, vendosja e shenjave
adekuate te komunikacionlt per ekzekutimin e
punimeve sl dhe te gjitha punet e nevojshme per

elonarlenle o icnnde  nickhs

{komplet)

40

1.0

40.00

Demolimi i kubzave te betonit, ne forme rrethore me
prerje te kubzave sipas formes se vazos (diametri 80cm
dhe 60cmy), si dhe germimin me dore te zhavorit dert ne
thellesl 50cm, kjo nenkupton largimin e materlalit te
demoluar-germuar ne depani te gytetit derl ne distance

cope

40




i9

Furnizimi, punimi ! vazove nga llamarina ne forme
rrethore me trashesi t=5mm, lartesi L=100cm, diameter
D=80cm, vazoja- llarnarlna duhet te saldohet ne te dy
anet mbrenda dhe jashte, duhet te jete e hapur ne te dy
anet, saldiml | jashtem duhet te polirohet, ne pjesen e
mbrendeshme duhet te saldohen dy mbajtese nga
metali qe sherbejne per ngritje me ving gjat transportit
dhe montimit, vazoja duhet te zingetohet, pastaj duhet
te plastifikohet - ngjyrat bordo dhe ari, sl dhe te gjitha
punet e nevojshme per montimin e saje ne vendin qee
cakton autoriteti kontraktues,

copé

20

50.0

1,000.00

11

IFurnizimi, punimi | vazove nga Mamarina ne forme
rrethore me trashest t=5mm, lartes L=80cm, diameter
D=60cm, vazoja- llamarina duhet te saldohet ne te dy
anet mbrenda dhe jashte, duhet te jete e hapur ne te dy
anet, saldiml ! jashtem duhet te polirohet, ne pjesen e
mbrendeshme duhet te saldohen dy mbajtese nga
metali ge sherbejne per ngritje me ving gjaté
transportit dhe montimit, vazoja duhet te zingetohet,
pastaf duhet te plastifikohet - ngjyra verdha dhe
bronzg, s| dhe te gjitha punet e nevojshme per
montimin e saje ne vendin ge e cakton investitori.

copé

20

50.0

1,000.00
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Furnizimi, dhe mbesht]ellja me gjeotekstil ne pjesen e
mbrendeshme te vazos me diameter D=80cm, si dhe ne
pjesen e poshtme te vazos, furntzimi dhe vendosja e
dheut Kempos me PH adekuate mvarsisht ngalloji |
drurit dekorativ qe do te mbillet, sasia e dheut duhet te
Jete per vazon me diameter D=100cm dhe lartesi

m?

150

1.0

150.00

li2

l=tilem

Furnizimi, dhe mbeshtjellja me gjeotekstil ne pjesen ¢
mbrendeshme te vazos me diameter D=80cm dhe
60cm, st dhe ne pjesen e poshtme te vazos, furniziml
dhe vendosja e dheut Kompos me PH adekuate
mvarstsht nga lloJt | drurit dekorativ ge do te mbillet,
sasla & dheut duhet te jete per vazon me diameter
D= = m,

113

copé

120

10

120.00

Furnizimi | fidaneve: Acer palmatum
Lartésia e fidaneve 150cm dhe gjErisia 60cm. Fidani
duhet ta jeté | kuftivuar n& vazo te lartepermendura.
Furnizuesi pér fidanet duhet t& déshmojé me certifikata
fitosanitare edhe déshmi pér prej ardhjen e tyre nga
vendet e BE-s&. Mirémbajtja dhe uitja t& jeté min

2y

copi

20

25.0

500.00
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2vienare

[Furnizimi dhe mblelija; Muri § gjalli - Ligustrum.Gjatésia
e fidaneve 100cm dhe gjérsia 40cm, Fidani duhet ta
let# | kultivuar né vazo.Furnizuesi pér fidanet duhet t&
déshmoj@ me certificat@ fitosanitare dhe t& ket@ déshimi
lpér prefardhjen e tyre nga vendet e BE - s@.
Mirémbajtfa dhe uitja t& jet& min 2vjeqare.

copd

400.00




Furnizimi dhe montim} | ulésve pér tibunat statike par
spektator nga konstruksiant i 2inkuar ose aluminit dhe
ulése té plastikis t& qéndrueshme né goditje,té ken
ateste kunder vandalizmit, forma e ulases: Ana frontale
e drejté dhe e lakuar te gjunjét e rehatshme. Kullimin e
ujit (65 x 38 mm} , fiksim si n& skem nga Z-kéndi,te
shenjezuara me shenjen GS -kriterin e vieresimit dhe
qertifikimit t& siguris, Dimenzionet, gjérésla e ulgséve
450mm, thellésia e ulésve 410mm, lartésia e
mbéshtetéses 320mm, lartdsia e pérgjithéshme
400mm. T& dhiénat teknike: Antizjarr sipas B1, DIN
4102/B1, t3 géndrueshme ndaj UV-rrezatiml kushteve
klimatike , pérzgedhja e ngjyrés sipas RAL

copé

100 35.0

3,500.00

Gjithsejt:

7,602.00
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Pastrimi i ngjyrés ekzistuese nga parketi dhe
pérgaditje p&r ngjyrosje.N& ¢mim {& llogaritet
ipaslrlml I ngjyrés ekzistuese dhe lyerla me ngjyra
t& kaltért, ngjyra 1@ jets adekuats pér parket.

)
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400 5.000
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2,000.00

Pastrimi i ngjyrés ekzistuese nga uléset ne
hapésirén e jashime dhe pérgadilje par
ngjyrosje.N& cmim 1& llogaritet pastrimj | ngjyrés
ekzistuess dhe iyerja e karrigave me ngjyra
adekuate.Ngjyra té pércaktohet nga autoritatl
kontraktues.

copé

8 5.000

40.00

Riparimi i dyeréve ekzistuese ng objektin e
palestrés,

copé

200.00

Transporti,furnizimi dhe vendosia e portave 18
futbollit me dimensione zyrtare 18 futbollit ng
pérputhje me standardin EN 748, T& pradhuara
nga profile alumini t& q&ndruesham, me seksione
ovale 120x100mm. Té pérforcuara me lidhje shiesa
népér kéndet e portés. Rrjeta ashté e varur me
sistemin e tensionit & rrjetés me kavo celik t&
fakuar n# 1 cilén vendosen kapéset e plastike
rezistente né zgjerimin e mjetas. Dimensione e
brendshme 732x244cm.

copé

2 1,500

3,000.00

5,240.00

PUNET E OBJEKTEVE DHE GIELBERIMIT

PUNET TEKNIKE

“Rapovet”
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Pjesé perbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI,
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECTFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér
¢do pozicion duhet & pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjellj€n e pozicionit n giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. N& ¢mim duhet t& kalkulohet
giithashtu i téré materiali shpenzues deri ng léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive
pérfundimtare do t& behét me liber ndértimor pas p¥rfundimit t& t&resishém g pozicionit.

o i

PUNET E SHTRESES SE SIPERME TE F TENISIT

{-mimi per

Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Nijsia| Sasia | njesi(€) QaLp B

ME TVSH

Pergatitja e dyshemese - Gerryerja e asfaltit me me
makine

ume disqe diamanti, riparimi dhe nivelizimi i pieseve te

demtuara, pastrimi i pluhurit, mbushja dhe riparimi i

gropezave eventuale me material riparues, etj,

1.} [Shtrirja-e primerit (baz¥s) Ritivex 1102
Shtrirja e shtreses rrafshuese elastike Elastosport 853
smoothing compound,

Shtritja ¢ shtreses kryesore Elastoturf 851 coloured ne
dy shtresa. Nuancat e ngjyrave te percaktohen nga
{autoriteti kontraktues,

Shtrirja e shireses ngjyrosese Elastomark §18.

Vizatimi dhe ngjyrosja e vijave te fushelojes, dhe ndarja
1.2 |e shtigjeve t& vrapimit me vija, trashésia ¢ (& cilave duhet m' 600.0 0.80€ | 480.00¢
{€ jet& 8cm,

m? 600.0 40,00 € | 24,000.00€

TOTALI ME TVSH:| 24,480.00 €

2_|PUNET E SHTRESES SE SIPERME TE FUSHES SE BASEKTIT

. Cmimi per| TOTALI
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia| Sasia niesi (€) |ME TySH

Pergatitja e dyshemese - Gerryerja e asfaltit me me
makine

me disqe diamanti, riparimi dhe nivelizimi i pjeseve te
demtuara, pastrimi i pluhurit, mbushja dhe riparimi i
gropezave eventualc me material riparues, si dhe sjellja e
terenit n€ gjendje te nevojshme te lemuar pér montimin e
tartamit.

3-8 (Shtritja e primerit (bazés) Ritivex 1102, m
Shtrirja e shireses rrafshuese elastike Elastosport 853
smoothing compound,

Shtrirja e shtreses kryesore Elastoturf 851 coloured nc
dy shiresa.




Shtrirja e shtreses ngjyrosese Elastomark 818. T¢ gjitha
ngjyrat duhet t& pércaktohen nga autoriteti kontraktues,

Vizatimi dhe ngjyrosja e vijave te fushelojes, me trashési

) Scm.

30 0.80€ 24.00€

TOTALI ME TVSH:| 3,424.00 €

24,480.00 €




RIKAPITULLIM | PERGJITHSHEM

[Seaski | Repobicials

Fusha Spertive o Mrresar-Rabeves

Fiatetimi i Paviont prapa Gfimsssit "Xbelal Hajda- TONT® of Rabmee

t Spocthc. crugs *Shoh Mybediai®

Fushs Sportive 52 Pollnabl- Rabovee

Fusha Spoctive of Pasteseil- Rabever

Fasha Speriive a2 Geshi-Raberec

Fasha Spovtive ol RethRabaver

Fashs Spartive ad Zoghhl-Rehave

Fushg Spoctive 8 Cellal-Rabive.

Feshs Sportivy “Xbcial Elajde-Towi™

Palcitra dbe Stadniml

HHBHEHAU RS RSO

Rregathiml i dy foshave spavsivr me tartam ne ™ Xbelsd Hajda-Tomt" dbe Polak

TOTAL ME TVSH:

290,924.63 €




